
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E 
SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SCUOLE E LOGISTICA UNIVERSITA` E RICERCA

REG. DET. DIR. N. 2978 / 2019
Prot. Corr.: 16-9/19-1 (13435)
OGGETTO:    CIG: Z972A5602A – Acquisto n.3 torcia PW ISPEZIONE ABS per integrazione 
dotazione di sicurezza del personale comunale impegnato in servizi di vigilanza antincendio in 
manifestazioni e/o negli edifici   - Impegno importo di euro 79,97 (IVA compresa)

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

preso atto che 
- il personale comunale con mansioni di addetto antincendio aziendale  viene impiegato anche 
durante prove di evacuazione, eventi  e/o altre manifestazioni  e si  è ravvisa la necessità di  
renderlo immediatamente e chiaramente identificabile  procedendo all'acquisto di n. 20 gilet di 
sicurezza come da  determinazione dirigenziale n. 2563/2019;
- vi è la necessità di fornire il personale antincendio del Servizio Scuola ed Educazione situato 
presso il palazzo ex Carli di via del teatro romano 7 e 7/f di alcune dotazioni essenziali per lo  
svolgimento del compito assegnato e nello specifico di 3 torce elettriche (una per ogni piano 
dell'edificio ex Carli in cui vi è presente personale del Servizio Scuola ed Educazione);
visti
-  il  preventivo  Prot.  Corr.16-9/1/19-141(215546),  P.G.  191922  dd.  22  ottobre  2019  per  un 
importo di euro 79,97 (iva inclusa) ora conservato agli atti presentato da Brada Impex s.r.l.;
-  la  comunicazione  autorizzativa  conservata  agli  atti,  della  Responsabile  di  Posizione 
Organizzativa Acquisti all'utilizzo del capitolo 138000 per l'acquisto in oggetto;
ritenuto 
- di procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a, del D. Lgs. n. 50 dd 
18 aprile 2016, del servizio a Brada Impex s.r.l. e di non ricorrere al Portale del MEPA ai sensi 
dell'art.  1,  comma 502 della  Legge 20/2015 e s.m.i.  in  quanto  trattasi  di  servizi  di  importo 
inferiore alla soglia minima richiesta (euro 5.000,00 iva esclusa); 
- di impegnare la somma pari ad euro 79,97 sul capitolo138000; 
dato atto che 
- ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL , il programma dei 

conseguenti  pagamenti  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi 

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2978 / 2019



Pag. 2 / 3

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio 
di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. I della legge n.208/2015; 

- la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2019 per euro 79,97 IVA compresa;

visti
• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2019/21  e  il  Bilancio  di  previsione 

2019/21 approvati con Deliberazione Consiliare n. 16/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile; 

• la Legge 241/90 (modificata dalla L.15/2005) in particolare l'art. 1; 
• la  determinazione  dirigenziale  n.  36/2017  di  istituzione  della  posizione  organizzativa 

Scuole e Logistica, Università e Ricerca;  
• l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 

18/08/2000 e successive modifiche; 
• la Deliberazione Giuntale 349 dd. 8/7/2019, immediatamente eseguibile, avente come 

oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021”;
• lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 20/2001 e 

n.60/2001) entrato in vigore il 13 luglio 2001; 
• Espresso il parere di cui all'art. 147 bis  del Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 in 

ordine alla regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate in  premessa,  la  spesa di  euro 79,97  (iva 
compresa) necessaria per l'acquisto di n. 3  torce elettriche tipo PW ISPEZIONE ABS ;

2.  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  79,97  al  capitolo  138000  come  da 
seguente tabella:        

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 0013800
0

ACQUISTO ALTRI 
BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

02495 U.1.03.01.02.003 00228 01373 N 79,97 79,97-
2019

3. di dare atto che:
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 

conseguenti  pagamenti  di  cui  al  presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di 
“pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  I  della  legge  n. 
208/2015;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2019;
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2019 - 

euro 79,97  iva compresa;
4. di autorizzare la liquidazione della fattura previa verifica della conformita' della stessa 

alla prestazione richiesta.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DOTT. LUCA BERTI

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2978 / 2019



Pag. 3 / 3

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 6754783 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Paola Marsich Tel: 040 6758409 E-mail: paola.marsich@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2978 / 2019



 Atto n. 2978 del 24/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 28/10/2019 18:22:19
IMPRONTA: B2C44858F032FA6EC50B047CDA0DF15098956D78F0EEDEA65ADE801AD4807912
          98956D78F0EEDEA65ADE801AD4807912A58517192B54FA2B2CFEC30DD76837A3
          A58517192B54FA2B2CFEC30DD76837A358710DD1DE821D17B93C6948FB4CA583
          58710DD1DE821D17B93C6948FB4CA583DC5DF2D40D294EB62D9D5EAB0205066F


